O Consultor apresentará os relatórios ao Contratante, conforme disposto no item 6 do
“Termo de Referência”, Anexo I.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

5.1. Valor Máximo

5.1.1. O Contratante pagará ao Consultor, a título de honorários, uma quantia total, para a
contratação, não superior a R$ 10.560,00 (dez mil quinhentos e sessenta reais) mensais, pelos serviços
prestados, conforme indicado no Anexo I – Termo de Referência.

5.1.2. Essa quantia foi estabelecida no entendimento de que inclui todos os custos e lucros do
Consultor, bem como quaisquer obrigações tributárias a que esteja sujeita.

[...]

somente para as atividades inerentes aos serviços da consultoria, além dos documentos de constituição
do projeto.

 

14. DOS HONORÁRIOS E DIÁRIAS

14.5. Honorários do Consultor

O contrato a ser firmado com o(a) consultor (a) será com base no tempo e não deverá ultrapassar o limite
máximo de 1.440 (mil quatrocentos e quarenta) horas de consultoria efetivamente realizada. A utilização
dessas horas será de acordo com o horário de expediente dos órgãos da Administração Pública Estadual.

Apenas como referência, estima-se uma carga horária mensal trabalhada de 120 horas, com carga horária